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運用報告書（全体版） 
第115期（決算日 2024年６月20日）第117期（決算日 2024年８月20日）第119期（決算日 2024年10月21日）

第116期（決算日 2024年７月22日）第118期（決算日 2024年９月20日）第120期（決算日 2024年11月20日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）」は、2024年11月20日に第120期
の決算を行ないましたので、第115期から第120期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／その他資産 

信 託 期 間 2014年11月28日から2029年５月21日までです。 

運 用 方 針 
主として、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長を

めざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

アクティブＢＤＣマザーファンド ＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・カンパニー）を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

株式への実質投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

アクティブＢＤＣマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として分配対象額のな

かから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 

 
＜142654＞ 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 
（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

 91期(2022年６月20日) 6,710 30 △7.3 100.1 1,581 

 92期(2022年７月20日) 7,217 30 8.0 97.2 1,676 

 93期(2022年８月22日) 7,479 30 4.0 95.2 1,719 

 94期(2022年９月20日) 7,104 30 △4.6 98.6 1,625 

 95期(2022年10月20日) 6,516 30 △7.9 98.9 1,466 

 96期(2022年11月21日) 7,020 30 8.2 89.1 1,580 

 97期(2022年12月20日) 6,579 30 △5.9 91.7 1,473 

 98期(2023年１月20日) 6,923 30 5.7 93.2 1,551 

 99期(2023年２月20日) 7,127 30 3.4 100.1 1,577 

100期(2023年３月20日) 6,432 30 △9.3 94.0 1,422 

101期(2023年４月20日) 6,697 30 4.6 97.1 1,472 

102期(2023年５月22日) 6,688 30 0.3 98.2 1,442 

103期(2023年６月20日) 6,837 30 2.7 96.9 1,467 

104期(2023年７月20日) 7,138 30 4.8 93.5 1,528 

105期(2023年８月21日) 7,060 30 △0.7 99.5 1,508 

106期(2023年９月20日) 7,195 30 2.3 95.7 1,517 

107期(2023年10月20日) 6,890 30 △3.8 95.9 1,442 

108期(2023年11月20日) 7,102 10 3.2 96.0 1,480 

109期(2023年12月20日) 7,296 10 2.9 91.2 1,510 

110期(2024年１月22日) 7,390 10 1.4 99.2 1,529 

111期(2024年２月20日) 7,389 10 0.1 97.5 1,504 

112期(2024年３月21日) 7,413 10 0.5 94.8 1,508 

113期(2024年４月22日) 7,652 10 3.4 97.7 1,557 

114期(2024年５月20日) 7,792 10 2.0 95.8 1,553 

115期(2024年６月20日) 7,721 10 △0.8 94.7 1,447 

116期(2024年７月22日) 7,732 10 0.3 94.0 1,443 

117期(2024年８月20日) 7,487 10 △3.0 94.6 1,394 

118期(2024年９月20日) 7,645 10 2.2 92.0 1,414 

119期(2024年10月21日) 7,779 10 1.9 98.7 1,434 

120期(2024年11月20日) 7,749 10 △0.3 97.1 1,413 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第115期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年５月20日 7,792 － 95.8 

５月末 7,826 0.4 95.4 

(期  末)    

2024年６月20日 7,731 △0.8 94.7 

第116期 

(期  首)    

2024年６月20日 7,721 － 94.7 

６月末 7,780 0.8 95.9 

(期  末)    

2024年７月22日 7,742 0.3 94.0 

第117期 

(期  首)    

2024年７月22日 7,732 － 94.0 

７月末 7,801 0.9 91.0 

(期  末)    

2024年８月20日 7,497 △3.0 94.6 

第118期 

(期  首)    

2024年８月20日 7,487 － 94.6 

８月末 7,554 0.9 93.7 

(期  末)    

2024年９月20日 7,655 2.2 92.0 

第119期 

(期  首)    

2024年９月20日 7,645 － 92.0 

９月末 7,641 △0.1 93.3 

(期  末)    

2024年10月21日 7,789 1.9 98.7 

第120期 

(期  首)    

2024年10月21日 7,779 － 98.7 

10月末 7,683 △1.2 95.8 

(期  末)    

2024年11月20日 7,759 △0.3 97.1 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○運用経過 (2024年５月21日～2024年11月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2024年５月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、米国の金融商品取引所に上場されているＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・

カンパニー）に実質的な投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっており

ます。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行な

いました。当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資先ＢＤＣから配当収入を得たこと。 

・ＢＤＣ市場が上昇したこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

・為替ヘッジに伴なう諸費用。   

作成期間中の基準価額等の推移 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

（ＢＤＣ市況） 

期間中、ＢＤＣ市場は上下動を続けながら穏やかに上昇しました。米国経済とミドルマーケットは健全な状

態を維持し、ローンのデフォルト（債務不履行）率は低水準で、安定したバリュエーション（価値評価）とな

りました。米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）は2024年９月に0.5％の利下げを開始し、米国の金融政策はレ

ジーム・シフト（構造変化）しました。続いて11月にも0.25％の利下げが実施されました。このような背景は、

長期的なリターンに最も必要なＢＤＣのクレジット・パフォーマンスにとって良い兆しとなったものの、金利

とクレジット・スプレッド（利回り格差）の低下は、ＢＤＣの収益に下方圧力をかけている状況です。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を高位に組み入れて運用を行ないました。実

質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行ないました。 

 

（アクティブＢＤＣマザーファンド） 

期間中、米国大統領選挙などイベントによるボラティリティ（変動性）上昇を見越して現金保有を増やしま

した。クレジットのパフォーマンスが乖離することが予想されるため、主にボトムアップ・ベースでポート

フォリオを構築しました。 

また、新規公開（ＩＰＯ）したＢＤＣの株式ロックアップが終了し、魅力的なエントリー・ポイントが形成

されたため、ポジションを開始しました。 

ＢＤＣのバリュエーションが安定的に推移し、一部小幅に下落したため、ポートフォリオの一部をアッパー・

ミドル・マーケットに特化したバリュエーションの高いプレミアムＢＤＣから、ニッチな戦略を持つＢＤＣに

入れ替えました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第115期 第116期 第117期 第118期 第119期 第120期 

2024年５月21日～ 
2024年６月20日 

2024年６月21日～ 
2024年７月22日 

2024年７月23日～ 
2024年８月20日 

2024年８月21日～ 
2024年９月20日 

2024年９月21日～ 
2024年10月21日 

2024年10月22日～ 
2024年11月20日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.129％ 0.129％ 0.133％ 0.131％ 0.128％ 0.129％ 

 当期の収益 10  10  7  10  10  2  

 当期の収益以外 －  －  2  －  －  7  

翌期繰越分配対象額 1,678  1,713  1,710  1,841  1,887  1,880   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、ファンドの基本方針に則り、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を原則として高位に

組み入れて運用を行ないます。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対

円での為替ヘッジを行なう方針です。 

 

（アクティブＢＤＣマザーファンド） 

ＦＲＢの金利政策と米国の大統領選挙の結果がより明瞭になったことから、我々は市場の見通しについて

前向きな見方を強めています。ドナルド・トランプ氏が米国大統領に選出されました。共和党は上院および下

院でも過半数を獲得しました。 

このような背景の下、ＢＤＣは、投資先企業の大半を占める米国国内企業の利益を保護する、よりサポー

ティブな経済政策（法人税減税など）や米国第一主義（輸入品への関税）の政策などからトランプ氏の勝利の

恩恵を受ける可能性が高いと考えられます。しかしながら、米国経済の動向次第でマクロ背景が変化する可能

性があり、共和党政権が成長を保証するものでもないため、引き続きＢＤＣのファンダメンタルズ（経済の基

礎的条件）を重視し、選別して投資していく方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

  

分配金 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年５月21日～2024年11月20日) 

項 目 
第115期～第120期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 79  1.026  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (45)  (0.582)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (32)  (0.416)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.028)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.004   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.004)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 5   0.064   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.014)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 4)  (0.048)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 84   1.094    

作成期間の平均基準価額は、7,714円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.17％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2024年５月21日～2024年11月20日) 

 

銘 柄 
第115期～第120期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
アクティブＢＤＣマザーファンド 46,804 129,908 96,195 293,609 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年５月21日～2024年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年５月21日～2024年11月20日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年５月21日～2024年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2024年11月20日現在) 

 

銘 柄 
第114期末 第120期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アクティブＢＤＣマザーファンド 507,128 457,737 1,432,032 
 
（注） 親投資信託の2024年11月20日現在の受益権総口数は、2,819,961千口です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2024年11月20日現在) 

項 目 
第120期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

アクティブＢＤＣマザーファンド 1,432,032 97.8 

コール・ローン等、その他 32,393 2.2 

投資信託財産総額 1,464,425 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） アクティブＢＤＣマザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（8,787,029千円）の投資信託財産総額（8,859,161千円）

に対する比率は99.2％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=154.91円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第115期末 第116期末 第117期末 第118期末 第119期末 第120期末 

2024年６月20日現在 2024年７月22日現在 2024年８月20日現在 2024年９月20日現在 2024年10月21日現在 2024年11月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,896,142,579   2,871,551,367   2,745,934,525   2,804,416,758   2,925,127,324   2,876,545,301   

 コール・ローン等 29,317,231   32,502,413   30,308,685   30,883,600   31,904,696   31,523,642   

 アクティブＢＤＣマザーファンド(評価額) 1,435,302,800   1,420,809,511   1,385,136,081   1,375,216,363   1,489,116,598   1,432,032,707   

 未収入金 1,431,522,483   1,418,239,375   1,330,489,567   1,398,316,597   1,404,105,826   1,412,988,750   

 未収利息 65   68   192   198   204   202   

(B) 負債 1,449,104,350   1,428,229,087   1,351,422,669   1,389,561,856   1,490,403,781   1,462,884,147   

 未払金 1,443,806,042   1,422,783,781   1,346,206,902   1,374,779,130   1,484,813,002   1,457,290,465   

 未払収益分配金 1,874,084   1,866,584   1,862,575   1,850,651   1,844,429   1,824,356   

 未払解約金 18   18   58   9,318,008   24   24   

 未払信託報酬 2,573,030   2,605,088   2,273,443   2,420,363   2,438,058   2,350,796   

 その他未払費用 851,176   973,616   1,079,691   1,193,704   1,308,268   1,418,506   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,447,038,229   1,443,322,280   1,394,511,856   1,414,854,902   1,434,723,543   1,413,661,154   

 元本 1,874,084,556   1,866,584,134   1,862,575,897   1,850,651,175   1,844,429,556   1,824,356,695   

 次期繰越損益金 △  427,046,327   △  423,261,854   △  468,064,041   △  435,796,273   △  409,706,013   △  410,695,541   

(D) 受益権総口数 1,874,084,556口 1,866,584,134口 1,862,575,897口 1,850,651,175口 1,844,429,556口 1,824,356,695口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,721円 7,732円 7,487円 7,645円 7,779円 7,749円 
 

（注） 当ファンドの第115期首元本額は1,993,177,046円、第115～120期中追加設定元本額は2,115,540円、第115～120期中一部解約元本額は

170,935,891円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第115期0.7721円、第116期0.7732円、第117期0.7487円、第118期0.7645円、第119期0.7779円、第120期0.7749

円です。 

（注） 2024年11月20日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は410,695,541円です。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第115期 第116期 第117期 第118期 第119期 第120期 

2024年５月21日～ 
2024年６月20日 

2024年６月21日～ 
2024年７月22日 

2024年７月23日～ 
2024年８月20日 

2024年８月21日～ 
2024年９月20日 

2024年９月21日～ 
2024年10月21日 

2024年10月22日～ 
2024年11月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 2,084   2,053   7,198   5,607   5,613   5,706   

 受取利息 2,084   2,053   7,198   5,607   5,613   5,706   

(B) 有価証券売買損益 △  8,609,975   6,711,266   △ 41,463,973   33,660,956   29,044,604   △  1,138,743   

 売買益 41,583,622   11,336,873   112,537,097   44,774,584   99,523,673   138,659,265   

 売買損 △ 50,193,597   △  4,625,607   △154,001,070   △ 11,113,628   △ 70,479,069   △139,798,008   

(C) 信託報酬等 △  2,725,401   △  2,771,540   △  2,391,066   △  2,545,123   △  2,581,164   △  2,490,549   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 11,333,292   3,941,779   △ 43,847,841   31,121,440   26,469,053   △  3,623,586   

(E) 前期繰越損益金 △224,995,393   △237,212,881   △234,595,122   △278,459,703   △248,272,112   △221,177,889   

(F) 追加信託差損益金 △188,843,558   △188,124,168   △187,758,503   △186,607,359   △186,058,525   △184,069,710   

 (配当等相当額) (   67,025,133)  (   66,795,009)  (   66,692,181)  (   66,311,210)  (   66,176,085)  (   65,502,713)  

 (売買損益相当額) (△255,868,691)  (△254,919,177)  (△254,450,684)  (△252,918,569)  (△252,234,610)  (△249,572,423)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △425,172,243   △421,395,270   △466,201,466   △433,945,622   △407,861,584   △408,871,185   

(H) 収益分配金 △  1,874,084   △  1,866,584   △  1,862,575   △  1,850,651   △  1,844,429   △  1,824,356   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △427,046,327   △423,261,854   △468,064,041   △435,796,273   △409,706,013   △410,695,541   

 追加信託差損益金 △188,843,558   △188,124,168   △187,758,503   △186,607,359   △186,058,525   △184,069,710   

 (配当等相当額) (   67,025,261)  (   66,795,168)  (   66,692,223)  (   66,311,981)  (   66,178,008)  (   65,502,744)  

 (売買損益相当額) (△255,868,819)  (△254,919,336)  (△254,450,726)  (△252,919,340)  (△252,236,533)  (△249,572,454)  

 分配準備積立金 247,572,169   253,049,660   251,962,762   274,411,212   282,053,473   277,482,895   

 繰越損益金 △485,774,938   △488,187,346   △532,268,300   △523,600,126   △505,700,961   △504,108,726   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要した費用のうち、2024年５月21日～2024年11月20日

の期間に当ファンドが負担した費用は5,366,532円です。 

（注） 分配金の計算過程（2024年５月21日～2024年11月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年５月21日～ 
2024年６月20日 

2024年６月21日～ 
2024年７月22日 

2024年７月23日～ 
2024年８月20日 

2024年８月21日～ 
2024年９月20日 

2024年９月21日～ 
2024年10月21日 

2024年10月22日～ 
2024年11月20日 

a. 配当等収益(経費控除後) 14,223,070円 8,372,888円 1,359,562円 25,958,288円 10,496,297円 368,322円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 67,025,261円 66,795,168円 66,692,223円 66,311,981円 66,178,008円 65,502,744円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 235,223,183円 246,543,356円 252,465,775円 250,303,575円 273,401,605円 278,938,929円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 316,471,514円 321,711,412円 320,517,560円 342,573,844円 350,075,910円 344,809,995円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,688円 1,723円 1,720円 1,851円 1,897円 1,890円 

g. 分配金 1,874,084円 1,866,584円 1,862,575円 1,850,651円 1,844,429円 1,824,356円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第115期 第116期 第117期 第118期 第119期 第120期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年５月21日から2024年11月20日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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